Муниципальное казенное   общеобразовательное учреждение

Новоуспенская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от    10.01.2022 г                            с.Новоуспенка                                               № 1

Об организации перехода

на новые ФГОС НОО и ООО

2022-2027 гг.

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального  государственного  образовательного  стандарта

начального  общего  образования», №  287  «Об  утверждении  федерального

государственного образовательного  стандарта  основного  общего  образования»,

в  целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения

и реализации федеральных  государственных  образовательных  стандартов

начального  и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  работу  по  введению  и  реализации  федеральных

государственных  образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС)

начального и основного общего образования с целью осуществить переход

на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.

2. Утвердить  состав  рабочей  группы  по  введению и  реализации  ФГОС

начального общего образования:

Богданова А.В. – заместитель директора, психолог

Пусенкова Е.В. – учитель начальных классов

Шумская Г.Н. – учитель начальных классов

Козлова Г.С. – учитель начальных классов

Ховрич В.В. – учитель начальных классов

Пунтус Е.В. – педагог-организатор

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС

основного общего образования:

Сима Е.А. – директор

Подоляк А.Н. – педагог-организатор, учитель математики

Романенко М.А. – учитель  русского языка и литературы

Курочкина С.И – учитель обществознания, истории

Парахонько Е.Н. – педагог-организатор

Артеменко Г.В. – социальный педагог

4. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на

обновленные  ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2022–2027 годы (Приложение 1)

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.